
 

Comune di Mesagne - Provincia di Brindisi 

Via Roma, 2 - 72023 Mesagne (BR) - tel. 0831 732111 - fax 0831 777403  
www.comune.mesagne.br.it - segreteria@comune.mesagne.br.it 

Servizio Affari Generali ed Istituzionali  
Ufficio Segreteria  

DECRETO N. 24 DEL 21.04.2015   
 

 

Oggetto: Attribuzione al Segretario Generale dr. Tamburrano Mauro dell’indennità 

di risultato di cui all’art.42 del CCNL dei Segretari comunali e provinciali, per l’anno 2014 – 

periodo gennaio/novembre – ed al Segretario Generale dr. Antonio Missere per il mese di 

dicembre. 

 

   

             IL SINDACO 
 

 

  Premesso che: 

- L’art. 42 del CCNL dei segretari comunali e provinciali sottoscritto il 16.5.2001 

regola l’attribuzione dell’indennità di risultato correlata al raggiungimento degli 

obiettivi, nella misura massima del 10% del monte salari lordo spettante al 

segretario nell’anno di riferimento; 

 

- Ai sensi dell’art.97 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000, le funzioni soggette 

a valutazione sono: 

1) La funzione di collaborazione e di assistenza giuridico-amministrativa nei 

confronti degli organi dell’ente in ordine alla conformità degli atti alle 

leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

2) La partecipazione, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, alle 

riunioni del Consiglio e della Giunta; 

3) L’espressione dei pareri di cui all’art.49 del TUEL in relazione alle sue 

competenze, nelle materie per le quali l’ente non disponga di 

responsabili di servizi; 

4) Il rogito di tutti i contratti nei quali l’ente è parte; 

5) La sovrintendenza ed il coordinamento dell’attività dei dirigenti e/o 

responsabili di posizioni organizzative; 

6) L’esercizio di ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai 

regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

 

 

Preso atto che al Segretario Generale dr. Mauro Tamburrano è stata attribuita la 

direzione del servizio risorse umane – innovazione tecnologica – comunicazione – 

segreteria generale – giusta decreto n.40 dell’8.5.2013; 

 

Riscontrato che per l’anno 2014 il giudizio, per tutte le funzioni esercitate è 

inequivocabilmente positivo, come peraltro quello sul complesso dell’apparato di cui al 

verbale di attribuzione dell’indennità di risultato 2014 alle posizioni organizzative a cura 

dell’Organo di Valutazione, per cui si reputa di dovergli corrispondere l’indennità di 

risultato nella misura del 10% del monte salari annuo lordo; 

 

Rilevato che tale indennità è da parametrare a 11 mesi in quanto lo stesso è 

cessato dal servizio il 28.11.2014 per trasferimento presso altro Ente; 



 

Comune di Mesagne - Provincia di Brindisi 

Via Roma, 2 - 72023 Mesagne (BR) - tel. 0831 732111 - fax 0831 777403  
www.comune.mesagne.br.it - segreteria@comune.mesagne.br.it 

Servizio Affari Generali ed Istituzionali  
Ufficio Segreteria  

 Rilevato altresì che l’indennità in parola è da corrispondere per 1/12 al segretario 

dott. Antonio Missere, in servizio dal 3.12.2014 presso il Comune di Mesagne; 

 

Dato atto che, relativamente al calcolo del monte salari occorre fare riferimento 

all’articolo 37  del vigente CCNL dei segretari comunali e provinciali; 

 

 Visto il D.Lgs. n.165/2001; 

 

 Visto il TUEL approvato con D.Lgs. n.267/2000; 

 

       

D E C R E T A 
 

 

Per quanto in premessa: 

 

1) Per l’anno 2014 l’indennità di risultato di cui all’art.42 del CCNL dei segretari 

comunali e provinciali sottoscritto il 16.5.2001 è corrisposta al segretario 

generale del Comune dr. Tamburrano Mauro, nella misura del 10% del monte 

salari annuo lordo parametrando la stessa a 11 mesi, poiché cessato dal servzio 

il 28.11.2014; 

2) Di corrispondere altresì al dott. Antonio Missere l’indennità di che trattasi 

relativamente al solo mese di dicembre 2014 in quanto nominato segretario 

generale in data 3.12.2014; 

 

3) Il responsabile del servizio personale provvederà al calcolo delle competenze 

spettanti secondo quanto indicato dall’articolo 37 sopra richiamato; 

 

4) La spesa nascente è imputata sull’intervento 1 01 02 01 cap.56 del bilancio 

dell’esercizio in corso.  

 

 

  

Dalla Residenza Municipale, 21.4.2015 

 

 

          Il SINDACO    

                       f.to Franco Scoditti  

 

 

 

 

 

 

 


